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Rapport etter tilsyn 12. juni 2024  
Denne rapporten omhandler forhold som ble avdekket under tilsyn hos SVALBARD LUFTHAVN AS 
(virksomhetsnummer: 973625705). 
 
Rapporten består av følgende deler: 

• Del 1: Resultatet av tilsynet 
• Del 2: Miljødirektoratets vurdering og begrunnelse   
• Del 3: Informasjon om tilsynet 
• Del 4: Annen informasjon 

Del 1: Resultatet av tilsynet 
Denne delen gir en oversikt over resultatet av tilsynet og hva dere må gjøre til gitte frister.  
Nærmere beskrivelse er gitt i del 2. 
 

Miljødirektoratet avdekket avvik som dere må rette snarest 
Miljødirektoratet avdekket følgende avvik under tilsynet: 

• Avvik 1: Virksomheten mangler oversikt over teknisk tilstand for tanker og rør, og har ikke 
et tilstrekkelig system for forebyggende vedlikehold  

• Avvik 2: Virksomheten mangler tilstrekkelig oppsamlingsarrangement for håndtering av 
eventuell overfylling av tank 5  

 
Avvik er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.  
 
Vi ser alvorlig på avvik 1. 
 
SVALBARD LUFTHAVN AS må snarest rette opp avvik. Dere må sende Miljødirektoratet en skriftlig 
tilbakemelding som viser hvordan avvik er rettet innen 10. september 2024. 
 

SVALBARD LUFTHAVN AS 
 
9170 Longyearbyen 

 
 
Oslo, 4. juli 2024 

Deres ref.: 
Ragnhild Kommisrud 

Vår ref. (bes oppgitt ved svar): 
22/4398 
2024.0128.miljodir 
 

Saksbehandler: 
Henning Gøhtesen 
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Miljødirektoratet påpeker anmerkninger 
Vi har følgende anmerkninger: 

• Anmerkning 1: Virksomhetens miljørisikoanalyse kan med fordel ha en større 
detaljeringsgrad for enkelte uønskede hendelser 

• Anmerkning 2: Virksomhetens prosedyrebeskrivelse av import og eksport av petroleum 
på tankene kan beskrives bedre 

 
Anmerkning er et forhold som vi mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre miljø, men som 
ikke er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 
 
 

Dere kan bli ilagt tvangsmulkt for ikke å rette avvik  
Miljødirektoratet varsler at vi vil fatte vedtak om tvangsmulkt dersom vi ikke har mottatt en 
skriftlig tilbakemelding som bekrefter at avvik 1 er rettet innen gitt frist. 
 

Vi ber om tilbakemelding fra dere på epost 
Vi ber om at dere sender all skriftlig tilbakemelding til post@miljodir.no ved Henning Gøhtesen. 
Merk svaret med saksnummer 22/4398 og tilsynsnummer 2024.0128.miljodir. 
 

Del 2: Miljødirektoratets vurdering og begrunnelse  

Avvik 1: Virksomheten mangler oversikt over teknisk tilstand for 
tanker og rør, og har ikke et tilstrekkelig system for forebyggende 
vedlikehold 

Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 
• tillatelse til tanklagring etter Svalbardmiljøloven § 58 for Avinor AS – Svalbard lufthavn 

Beskrivelse av krav 
Det fremgår av tillatelsens vilkår at tankanlegget og de tekniske barrierene til enhver tid skal ha 
en tilfredsstillende tilstand for å forebygge forurensning. Det skal utarbeides kriterier for hva 
som regnes som tilfredsstillende teknisk tilstand. 
 
For å opprettholde en tilfredsstillende teknisk tilstand, skal det etableres og gjennomføres et 
forebyggende vedlikeholdsprogram for utstyr som kan påvirke fare for forurensning. 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Under tilsynet ble det foretatt en gjennomgang av hva slags oppfølging og vedlikehold 
virksomheten har av tankanlegget. Det ble opplyst at det foretas ukentlige, månedlige og 
kvartalsvise sjekkrunder av anlegget hvor ulike deler av utslippskritisk utstyr sjekkes. Det ble 
verifisert at dette loggføres i et eget vedlikeholdssystem. Videre ble det opplyst at for større 
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vedlikehold av tanker for flydrivstoff var det Air BP sine prosedyrer som ble fulgt. Ved forrige 
tilsyn i 2022 ble det påpekt at ukeskontroller av de to 5 m3 tankene ikke var implementert i 
vedlikeholdssystemet, noe som nå var utbedret.  
 
Med bakgrunn i den gjennomgangen som ble foretatt påpeker Miljødirektoratet følgende 
mangler: 

- Virksomheten kan ikke fremvise en tilstrekkelig dokumentasjon på at hele anlegget har 
en tilfredsstillende teknisk tilstand. Dette baseres bl.a. på bakgrunn av at det ikke er 
gjennomført grundige kontroller av alle tanker og rør der det foretas tykkelses målinger 
av eksempelvis tankbunn, tankvegger, rørstuss og rør-gater. 

- Virksomheten bruker Air BP sine prosedyrer hvor det er etablert flere akseptkriterier som 
brukes for å vurdere tilfredsstillende tilstand ved gjennomgang av tankene. For rørgater 
ble det ikke fremvist tilsvarende kriterier. Videre var heller ikke AIR BP sine dokumenter 
integrert i virksomhetens egen internkontroll, og det fremgår således ikke at dette er 
virksomhetens egen dokumentasjon. 

- Det var flere steder på tankene at det kunne observeres områder med rust og 
korrosjonsdannelse. Dette ble også observert ved vårt forrige tilsyn i 2022. Virksomheten 
opplyste at utbedringen av korrosjon ikke er gjennomført fordi de har avventet en 
avklaring av hvilke tiltak og endringer som skal gjøres i tankparken. 

 
Miljødirektoratet anser avviket som alvorlig da det er delvis gjentagende fra sist tilsyn. 

 

Avvik 2: Virksomheten mangler tilstrekkelig oppsamlingsarrangement 
for håndtering av eventuell overfylling av tank 5 

Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 
• tillatelse til tanklagring etter Svalbardmiljøloven § 58 for Avinor AS – Svalbard lufthavn 

Beskrivelse av krav 
Det fremgår av vilkårene som er stilt i virksomhetens tillatelse at barrierer skal være basert på en 
vurdering av miljørisiko for den aktuelle situasjon. Tanker som inneholder stoffer som er væske 
ved normalt trykk og temperatur, skal ha et effektivt oppsamlingsarrangement som minst 
rommer tankens volum og som tåler de aktuelle kjemikaliene eller det farlige avfallet. Berggrunn 
eller andre naturlige grunnforhold i bunn eller vegg av et oppsamlingsarrangement regnes ikke 
som effektivt uten en teknisk, fysisk barriere som samler opp eventuelle forurensninger fra 
tanken. Når oppsamlingsarrangementet omfatter flere tanker, skal kapasiteten minst tilsvare 110 
prosent av den største tankens volum. Oppsamlingsarrangementet skal også kunne ta hånd om 
en eventuell overfylling fra lufterøret. 
For nye tanker eller tanker som flyttes, skal oppsamlingsarrangementet omfatte alle tankens 
ytterflater, herunder tankbunnen. 
 
For virksomhetens tanker angitt som tank 1 og 2 i tillatelsen, så gjelder disse kravene til 
oppsamlingsarrangement først fra 1. desember 2024. 
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Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Det ble under tilsynet foretatt en gjennomgang av virksomhetens barrierer for de ulike tankene. 
For tank 5 ved flyterminalen, som er en ny dobbeltvegget tank, er det ikke etablert oppsamling av 
eventuell overfylling som slipper ut gjennom luftestuss. Virksomheten opplyste under tilsynet at 
dette er noe de selv også er klar over, og at det er planer for å utbedre dette i løpet av året. 
 
 

Anmerkning 1: Virksomhetens miljørisikoanalyse kan med fordel ha 
en større detaljeringsgrad for enkelte uønskede hendelser 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Virksomheten har etablert et risikoanalyseverktøy som er benyttet for gjennomgang og analyse 
av aktuelle uønskede hendelser som kan skje ved anlegget og som kan påvirke ytre miljøforhold. 
Ut fra den gjennomgangen som ble foretatt under tilsynet, vurderer Miljødirektoratet at analysen 
med fordel kunne hatt noe større detaljeringsgrad. For noen av de uønskede hendelsene som 
fremkommer vil det kunne være ulike inngangshendelser som gir ulikt utfall og som igjen har ulik 
risiko ved seg. Eksempelvis vil lekkasje fra tank være utfallet for flere av hendelsene, men ved å 
risikovurdere disse hver for seg vil virksomheten få bedre oversikt over risikobildet som igjen kan 
benyttes for å iverksette mer treffsikre risikoreduserende tiltak. På denne måten vil også 
formålet med analysen oppnås på en bedre måte. 
 

Anmerkning 2: Virksomhetens prosedyrebeskrivelse av import og 
eksport av petroleum på tankene kan beskrives bedre 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Svalbard Lufthavn AS mottar drivstoff med tankbil. Drivstoffet pumpes over på lagertanker 
plassert på flyplassen. Deretter distribueres drivstoffet med flyplassens egne tankbiler ved 
behov.  
Overføring av drivstoff mellom tankbil og lagertank gjøres via et skap der pumpe og 
påkoblingspunkt er plassert. I dette skapet er det et oppslag med en kortfattet instruks for 
hvordan overføringen skal gjennomføres.  Instruksen er såpass kortfattet at den forutsetter en 
viss opplæring av brukeren. Miljødirektoratet vurderer at virksomheten med fordel kunne hatt en 
mer detaljert prosedyre for overføring av drivstoff mellom tankbil og lagertank, og videre at det 
var en bedre dokumentert opplæring av tankbilsjåfører.  
 

Varsel om tvangsmulkt for retting av avvik 
Miljødirektoratet varsler herved at vi vil fatte vedtak om tvangsmulkt dersom vi ikke har mottatt 
en skriftlig tilbakemelding som bekrefter at avvik listet nedenfor er rettet innen gitt frist.  
 
Tvangsmulkten vil være følgende engangsbeløp:  

• Avvik 1: 200 000 kr 
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Dere vil få et nytt brev med eventuelt vedtak. I vedtaket vil SVALBARD LUFTHAVN AS få en ny frist 
på 5 uker til å sende oss en skriftlig tilbakemelding som bekrefter at avvik er rettet. Hvis vi ikke 
får denne tilbakemeldingen innen ny frist vil tvangsmulkten påløpe. 
 
Tvangsmulkten vil bli gitt med hjemmel i svalbardmiljøloven § 96. 

Miljødirektoratets vurdering 
Miljødirektoratet velger i denne saken å varsle vedtak om tvangsmulkt for å sikre at avvikene 
rettes innen fristen. Da vi under tilsynet har avdekket et gjentagende og alvorlig avvik som ikke er 
utbedret fra sist tilsyn, ser vi det som hensiktsmessig å varsle tvangsmulkt. 
 
Tvangsmulktens størrelse er satt ut fra en skjønnsmessig vurdering av viktigheten av å få rettet 
avviket og hva det vil koste å gjennomføre tiltak. Det er også tatt hensyn til alvorligheten i saken.  

Dere har anledning til å kommentere 
Dere har anledning til å kommentere dette varselet. Eventuelle kommentarer må sendes til 
Miljødirektoratet innen to uker etter at denne rapporten er mottatt. 
 

Del 3: Informasjon om tilsynet 

Gjennomføring av tilsynet 
Tilsynet er gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold av 
svalbardmiljøloven overholdes. Vår hjemmel til å føre tilsyn er svalbardmiljøloven § 87. 
Rapporten gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av SVALBARD LUFTHAVN AS sitt miljøarbeid 
eller miljøstatus. 
 
Tilsynet er en del av Miljødirektoratets risikobaserte tilsyn. 
 
 
 
Fra Miljødirektoratet deltok 

• Henning Gøhtesen 
• Trygve Helgerud 

 
Kontaktperson hos SVALBARD LUFTHAVN AS 

• Ragnhild Kommisrud 
 

Anlegg kontrollert 
Følgende anlegg tilhørende SVALBARD LUFTHAVN AS ble kontrollert under tilsynet: 

• Avinor AS avd. Svalbard lufthavn Longyear - tanklagring, Svalbard 
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Tema kontrollert 
Følgende tema ble kontrollert knyttet til Forurensende aktivitet (Svalbard): 

• Internkontroll 
• Tanklagring 

 

Regelverk 
Tilsynet omfattet følgende regelverk: 

• Tillatelse til tanklagring etter svalbardmiljøloven § 58 for Avinor AS - Svalbard lufthavn  
 

Fremlagt dokumentasjon 
Fremlagt dokumentasjon som ble benyttet for å verifisere faktiske forhold under tilsynet: 

• Virksomhetens miljørisikoanalyse 
• Vedlikeholds prosedyrer og journaler 
• Driftsprosedyrer 

 

Del 4: Annen informasjon 

Andre forhold 
Virksomheten opplyser under tilsynet at de nå har bestemt seg for å gjøre en del endringer av 
tankparken. De vil fjerne de to små tankene innendørs på 5 m3 hver og erstatte disse med en ny 
dobbeltvegget dieseltank. I tillegg vil dieseltanken utendørs på 60 m3 fjernes. Disse tiltakene vil 
bli utført innen 1. desember 2024. 
 

Dere har anledning til å kommentere på rapporten 
Dere har anledning til å kommentere på faktiske feil i denne rapporten. Eventuelle kommentarer 
må sendes Miljødirektoratet innen to uker etter at rapporten er mottatt.  
 

Rapporten vil være offentlig tilgjengelig 
Denne rapporten er tilgjengelig for offentligheten via Miljødirektoratets postjournal på 
miljodirektoratet.no, i tråd med offentlighetsloven. 

Hilsen 
Miljødirektoratet 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Einar Knutsen Henning Gøhtesen 
seksjonsleder tilsynsleder 

http://www.miljodirektoratet.no/
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Kopi til: 

• Sysselmesteren på Svalbard 
• Longyearbyen lokalstyre 
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